

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice
Nr. 11/ DA din **08.06.2023**

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP „SPITALUL raional RÎȘCANI”.
Localitate	or. Rîșcani
IDNO	1003602150754
Adresa	or. Rîșcani, str. N. Testemițeanu 6
Număr de telefon	025622448
Număr de fax	025622448
E-mail	srriscani@ms.md
Adresa de internet	http://srriscani.md
Persoana de contact	Tozlovanu Sergiu

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<u>Licitatie deschisa</u>	
Tipul obiectului contractului de achiziție	BUNURI	
Obiectul de achiziție	<u>Diverse produse alimentare pentru semestrul II anul 2023</u>	
Cod CPV	15800000-6	
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de prețuri)	Valoarea estimativă presupune aplicarea procedurii prin Licitatie Deschisă.	
Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul procedurii de atribuire)	Nr: 21079962	
	Link-ul: ocds-b3wdp1-MD-1683273130618	
Data și ora deschiderii ofertelor	Data: 25.05.23	Ora: 10:00
Anunț de intenție publicat în BAP	Da Data:05.05.2023 Link-ul:№ ocds-b3wdp1-MD-1683273130618-PN1683273130618	
Anunț de participare publicat în BAP/ Invitația de participare transmisă	--	
	--	
Tehnici și instrumente specifice de atribuire	--	
Sursa de finanțare	Buget CNAM	
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	1 106 865	

3. Operatorii economici care au depus cereri de participare la procedura de atribuire: nu sunt

Denumirea operatorilor economici	Data depunerii cererii de participare
Nu se aplică	

4. Clarificări privind documentația de atribuire: nu sunt

Data solicitării clarificărilor	-
Denumirea operatorului economic	-

Expunerea succintă a rezumatului demersului	--
Data transmiterii	-
Răspunsul la demers	Expunerea succintă a răspunsului:
Contestarea documentației de atribuire	Nu

5. **Modificări operate în documentația de atribuire: nu sunt**

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	Indicați sursa utilizată și data publicării: Nu se aplică
Transmise operatorilor economici înregistrați	Data: ----
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit	Nu

6. **Până la termenul-limită (data 25 mai 2023, 10:00 au fost depuse 17oferte:**

Denumirea operatorilor economici	IDNO	Asociații/administratorii
BRUAL VEST SRL	1007607004182	BĂBĂLĂU ALA
S.A. IUGINTERTRANS	1303610000214	PATLOJA IVAN
MAXIMOS-PAN SRL	1006604005527	LISTIN OLEG
CC "NIVALI-PROD"SRL	1006600010112	GRĂDINARU SERGIU
„LACTIS”S.A	103602151429	TATIANA GHEORGHE
FPC "SERVIABIL" SRL	1003600030995	TATIANA ANGHELUTA
SRL ALIM TOTAL	1014600000912	NICOLAI BAHCIVANJI
V A STRUC SRL	1003602028938	BEZINOVIR MIHAIL
SRL MELTAN	1018600003955	MELNNIC TATIANA
NEFIS SRL	1003600044307	KILICOGU ZIKRI
BAGUETTE SRL	1014600037741	CURDOVA SVETLANA
SRL TELEMAR	1003600098563	MOCRAC NATALIA
SRL VIOCRIS-IMPEX	1006600032107	AUREL CIOBANU
AMAGER-COM SRL	1003600104096	ION AJDER
PRODUSE DE FAMILIE SRL	1010600010111	IACOVET VIOREL
S.A. AVICOLA	1003602017918	URZICĂ EUGENIU
ECOBIO GRUP SRL	1010609003033	FERFEȚCHII ANDREI

Deschiderea ofertelor a avut loc la data de 25 mai 2023, 10:00

Oferte întârziate (după caz): **nu sunt**

Denumirea operatorilor economici	Data, ora prezentării	Notificări privind restituirea ofertelor

7. **Documentele ce constituie oferta:**

Denumirea operatorilor economici	Propunerea tehnică	Propunerea financiară	DUAЕ	Garanția pentru ofertă
Brual Vest SRL	+	+	+	+
CC "Nivali-Prod"SRL	+	+	+	+
LACTIS S.A.	+	+	+	+
SRL ALIM TOTAL	+	+	+	+
V A Struc SRL	+	+	+	+
Baguette SRL	+	+	+	+

Meltan SRL	+	+	+	+
SRL TELEMAR	+	+	+	+
Produse de Familie SRL	+	+	+	+
S.A. Avicola	+	+	+	+
EcoBio-Grup SRL	+	+	+	+
A.O. IUGINTERTRANS	+	+	+	+
Maximos-Pan SRL	+	+	+	+
FPC "Serviabil" SRL	+	+	+	+
Nefis SRL	+	+	+	+

(Informația privind documentele prezentate se va consemna prin: „+” în cazul prezentării, „-” în cazul neprezentării)

Constatări/Comentarii (după caz): __ nu sunt

8. Modalitatea de evaluare:

Pentru fiecare lot	<input checked="" type="checkbox"/>	
Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant		
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi		

9. Criteriul de atribuire aplicat:

Criteriul aplicat	<i>*Denumirea și numărul lotului (această rubrică se va completa în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire)</i>
Cel mai mic preț pentru lot	<input checked="" type="checkbox"/>

10. Informația privind ofertele examinate:

Nr. lot	Denumirea lotului	Unitatea de măsură	Cantitatea	Operatori economici											
				Brual Vest		A.O. IUGINTERTRANS		Maximos-Pan SRL		CC "Nivali-Prod" SRL		LACTIS		FPC "Serviabil" SRL	
				Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice
1	Piine	lot	1	92660	+	120335	în așteptare	121975	în așteptare	-	-	-	-	-	-
2	Semifabricate din carne	lot	1	-	-	-	-	-	-	42920	+	-	-	-	-
3	Lactate	lot	1	-	-	-	-	-	-	-	-	224760,37	+	304444,44	în așteptare

N r. lot	Denumirea lotului	Unitatea de măsură	Cantitatea	Operatori economici											
				V A Struc SRL		SRL ALIM TOTAL		MELTAN SRL		Nefis SRL		Baguette SRL			
				Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice		
4	Legume	Lot	1	-	-	99 855	+	-	-						
5	Crupe de grâu	kg	350	2 184	+	2 198	în așt.	2 552,08	în așt						
6	Crupă de orz	kg	350	2 184	+	2 285,50	în așt	2 592,92	în așt						
7	Crupă de porumb	kg	150	1 422	+	1 455	în așt	1 736,25	în așt						
8	Mazăre uscată cu bob întreg	kg	200	1 682	în așt	1 638	+	1 935,19	în așt						
9	Crupe de gris	kg	200	2 034	în așt	1 816	+	2 331,67	în așt						
10	Arpacaș de orz	kg	100	624	+	628	în așt	740,83	în așt						
11	Fulgi de ovăș	kg	250	3 957,50	+	4 667,50	în așt	4 583,33	în așt						
12	Orez	kg	350	6 037,50	în așt	5 950	+	6 037,50	în așt						
13	Hrișcă	kg	300	4 500	în așt	4 443	+	5 155	în așt						
14	Crupă de mei	kg	300	3 876	+	4 278	în așt	4 687,50	în așt						
15	Făină de grâu	kg	300	1 824	în așt	1 800	+	2 250	în așt						
16	Fasole albe	kg	150	3 507	+	3 610,50	în așt	3 984,72	în așt						
17	Paste făinoase	kg	250	3 320	în așt	3 055	+	3 747,92	în așt						
18	Biscuiți cu lapte	Kg	250	-		8 332,50	în așt	8 072,92	în așt	8 985,4 2	în așt	6 875	+		
19	Zahăr tos	kg	1100	22 979	+	23 265	în așt	24 953,70	în așt						
20	Sare alimentară	kg	150	1 060,50	+	1 249,50	în așt	1 000	!						
21	Ulei din floarea soarelui	L	650	16 198	în așt	16 035,50	+	17 376,67	în așt			16 250	în așt		
22	Pastă de tomate	kg	250	10 417,50	în așt	10 145	+	11 458,33	în așt			15 207,50	în așt		
23	Magiun de mere (Sterilizat)	kg	150			4 680	+	4 875	în așt			5 500,50	în așt		
24	Rosii conservate	kg	250									5 417,50	+		
25	Castarveti conservati	Kg	350									7 000	+		
26	Mazare verde conservată	Kg	125					2 572,92	!			3 646,25	+		
27	Frunze de dafin	kg	3					697,50	în așt			692,49	+		
28	Oțet de masă	L	12					81,20	+			93,96	în așt		
29	Acid citric	kg	15					1 800	+			2 524,95	în așt		
30	Drojii uscată	kg	5					1 354,17	în așt			704,15	+		
31	Cacao	kg	7					838,54	+			845,81	+		
32	Piper negru praf	kg	4					806,67	+			873,32	în așt		
33	Condimente asortiment din 15 legume	kg	10					700	în așt			666,70	+		
34	Bicarbonat de sodiu	kg	10					187,50	în așt			182,50	+		
35	Vanilina	kg	1					468,33	+			471,67	în așt		
36	Patrunjel	kg	5					1 804,17	+			2 166,65	în așt		
37	Mărar	kg	5					1 804,17	+			2 166,65	în așt		

42	Fructe uscate neafumate	kg	500			30 000	-					26 250	+
43	Ceai negru în frunze	kg	30			3 249,90	în așt	4 475	în așt			3 050,10	+

N r. lot	Denumire a lotului	Unitatea de măsură	Cantitatea	Operatori economici									
				SRL Telemar		SRL Viocris-Impex		SRL Amager-Com		Produse de Familie SRL		CC .Nivali -Prod SRL	
				Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații	Preț unitar fără TVA	Corespundere	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice
38	Pește congelat	kg	1500	77 175	+	77 475	în așt	90 000	în așt	-	-	-	-
39	Crenvuști din carne	kg	250	-	-			-	-	21770	+	-	-
40	Pui broiler eviscerat congelat	kg	3250	-	-	-	-	136 500	în așt	123 207,50	+	142 187,50	în așt
Nr. lot	Denumirea lotului	Unitatea de măsură	Cantitatea	Operatori economici									
				S.A. AVICOLA		ECOBIO-GRUP SRL		SRL ALIM TOTAL					
				Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice				
41	Ouă de găină	bu c	15000	23750	-	27500	+	33 000	în așt				

(Informația privind corespunderea OE cu specificațiile tehnice se va indica prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

Constatări/Comentarii (se completează în cazul în care specificațiile tehnice ale unui OE nu corespund cerințelor stabilite în documentația de atribuire, cu expunerea neconformității)

- Oferta prezentată de SRL Meltan pentru lotul 20 *sare alimentară*- prețul ofertei fiind 1000 MDL ,este respinsă din motiv că ofertantul nu prezintă careva certificat care ar demonstra caliatatea produsului. Lotul 20 *sare alimentară* este atribuit următorului după preț ofertant V.A. Struc SRL prețul ofertei fiind 1060,50 MDL.
- Oferta prezentată de SRL Meltan pentru lotul 26 *mazăre verde conservată* prețul ofertei fiind -2572,92 MDL este respinsă din motiv că ofertantul nu prezintă careva certificat care ar demonstra caliatatea produsului. Lotul 26 *mazăre verde conservată* este atribuit următorului după preț ofertant SRL Baguette prețul ofertei fiind - 3646,25 MDL.
- Oferta prezentată de S.A. Avicola pentru lotul 41 *Ouă de găină* prețul ofertei fiind - 23750 MDL, este respinsă din motiv că ofertantul nu prezintă careva certificat care ar demonstra caliatatea produsului. Lotul 41 *Ouă de găină* este atribuit următorului după preț ofertant SRL EcoBio-Grup prețul ofertei fiind 27500 MDL.

*** Informația privind rezultatele licitației electronice:**

(Se va completa tabelul de mai jos în cazul aplicării licitației electronice)

nu se aplică

11. Clasamentul ofertelor în urma aplicării criteriilor de atribuire

Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei fără TVA
Lotul 1 Pâine	1	Brual Vest	92 660
	2	AO IUGINTERTRANS	120 335
	3	Maximos-Pan SRL	121 975
Lotul 2 Semifabricate din carne	1	CC "Nivali-Prod"SRL	42 920
Lotul 3 LACTATE	1	LACTIS	224 760,37
	1	FPC "Serviabil" SRL	304 444,44
Lotul 4 Legume	1	SRL ALIM TOTAL	99 855
Lotul 5 Crupă de grâu	1	V A Struc SRL	2 184
	2	SRL ALIM TOTAL	2 198
	3	MELTAN SRL	2 552,08
Lotul 6 Crupă de orz	1	V A Struc SRL	2 184
	2	SRL ALIM TOTAL	2 285,50
	3	MELTAN SRL	2 592,92
Lotul 7 Crupă de porumb	1	V A Struc SRL	1 422
	2	SRL ALIM TOTAL	1 455
	3	MELTAN SRL	1 736,25
Lotul 8 Mazăre uscată cu bob întreg	1	SRL ALIM TOTAL	1 638
	2	V A Struc SRL	1 682
	3	MELTAN SRL	1 935,19
Lotul 9 Crupe de gris	1	SRL ALIM TOTAL	1 816
	2	V A Struc SRL	2 034
	3	MELTAN SRL	2 331,67
Lotul 10 Arpacaș de orz	1	V A Struc SRL	624
	2	SRL ALIM TOTAL	628
	3	MELTAN SRL	740,83
Lotul 11 Fulgi de ovăș	1	V A Struc SRL	3 957,50
	2	SRL ALIM TOTAL	4 583,33
	3	MELTAN SRL	4 667,50
Lotul 12 Orez	1	SRL ALIM TOTAL	5 950
	2	V A Struc SRL	6 037,50
	3	MELTAN SRL	6 708,33
Lotul 13 Hrișcă	1	SRL ALIM TOTAL	4 443
	2	V A Struc SRL	4 500
	3	MELTAN SRL	5 155
Lotul 14 Crupă de mei	1	V A Struc SRL	3 876
	2	SRL ALIM TOTAL	4 278
	3	MELTAN SRL	4 687,50
Lotul 15 Făină de grâu	1	SRL ALIM TOTAL	1 800
	2	V A Struc SRL	1 824
	3	MELTAN SRL	2 250
Lotul 16 Fasole albe	1	V A Struc SRL	3 507
	2	SRL ALIM TOTAL	3 610,50
	3	MELTAN SRL	3 984,72

Lotul 17 Paste făinoase	1	SRL ALIM TOTAL	3 055
	2	V A Struc SRL	3 320
	3	MELTAN SRL	3 747,92
Lotul 18 Biscuiți cu lapte	1	SRL BAGUETTE	6 875
	2	MELTAN SRL	8 072,92
	3	SRL ALIM TOTAL	8 332,50
	4	Nefis	8 985,42
Lotul 19 Zahăr tos	1	V A Struc SRL	22 979
	2	SRL ALIM TOTAL	23 265
	3	MELTAN SRL	24 953,70
Lotul 20 Sare alimentară	1	MELTAN SRL	1 000
	2	V A Struc SRL	1 060,50
	3	SRL ALIM TOTAL	1 249,50
Lotul 21 Ulei din floarea soarelui	1	SRL ALIM TOTAL	16 035,50
	2	V A Struc SRL	16 198
	3	SRL BAGUETTE	16 250
	4	MELTAN SRL	17 376,67
Lotul 22 Pastă de tomate	1	SRL ALIM TOTAL	10 145
	2	V A Struc SRL	10 417,50
	3	MELTAN SRL	11 458,33
	4	SRL BAGUETTE	15 207,50
Lotul 23 Magiun de mere (Sterilizat)	1	SRL ALIM TOTAL	4 680
	2	MELTAN SRL	4 875
	3	SRL BAGUETTE	5 500,50
Lotul 24 Rosii conservate	1	SRL BAGUETTE	5 417,50
Lotul 25 Castarveti conservati	1	SRL BAGUETTE	7 000
Lotul 26 Mazare verde conservată	1	MELTAN SRL	2 572,92
	2	SRL BAGUETTE	3 646,25
Lotul 27 Frunze de dafin	1	SRL BAGUETTE	692,49
	2	MELTAN SRL	697,50
Lotul 28 Oțet de masă	1	MELTAN SRL	81,20
	2	SRL BAGUETTE	93,96
Lotul 29 Acid citric	1	MELTAN SRL	1 800
	2	SRL BAGUETTE	2 524,95
Lotul 30 Drojii uscată	1	SRL BAGUETTE	704,15
	2	MELTAN SRL	1 354,17
Lotul 31 Cacao	1	MELTAN SRL	838,54
	2	SRL BAGUETTE	845,81
Lotul 32 Piper negru praf	1	MELTAN SRL	806,67
	2	SRL BAGUETTE	873,32
Lotul 33 Condimente asortiment din 15 legume	1	SRL BAGUETTE	666,70
	2	MELTAN SRL	700
Lotul 34 Bicarbonat de sodiu	1	SRL BAGUETTE	182,50
	2	MELTAN SRL	187,50
Lotul 35 Vanilina	1	MELTAN SRL	468,33
	2	SRL BAGUETTE	471,67
Lotul 36 Patrunjel	1	MELTAN SRL	1 804,17
	2	SRL BAGUETTE	2 166,65

Lotul 37 Mărar	1	MELTAN SRL	1 804,17
	2	SRL BAGUETTE	2 166,65
Lotul 38 Pește congelat	1	Telemar SRL	77 175
	2	SRL Viocris-Impex	77 475
	3	AMAGER-COM SRL	90 000
Lotul 39 Crenvuști din carne	1	SRL Produse de Familie	21 770
Lotul 40 Pui broiler eviscerat congelat	1	Produse de Familie SRL	123 207,50
	2	AMAGER-COM SRL	136 500
	3	CC "Nivali-Prod"SRL	142 187,50
Lotul 41 Ouă de găină	1	Avicola	23750
	2	EcoBio-Grup	27 500
	3	SRL ALIM TOTAL	33 000
Lotul 42 Fruite uscate nefumate	1	SRL BAGUETTE	26 250
	2	SRL ALIM TOTAL	30 000
Lotul 43 Ceai negru în frunze	1	SRL BAGUETTE	3 050,10
	2	SRL ALIM TOTAL	3 249,90
	3	MELTAN SRL	4 475

12. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei și/sau operatorului economic (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) cerințelor stabilite în documentația de atribuire s-a solicitat:

Operatorul economic	Documentul și/sau informația solicitată	Data transmiterii	Răspunsul operatorului economic
Nu sa aplicat			

13. Corespunderea operatorului economic clasat pe primul loc cu cerințele stabilite în documentația de atribuire:

Data solicitării documentelor confirmative: nu se aplică

DENUMIREA OPERATORULUI ECONOMIC	SE INDICĂ DOCUMENTELE CONFIRMATIVE PRIVIND SELECȚIA ȘI CALIFICAREA OE CONFORM DOCUMENTAȚIEI DE ATRIBUIRE (INCLUSIV DUAE)												
	Dec l va la b ..o fe rt a	Dua e	Sp c. Teh /sp c. pre t.	Auto rizati e depoz it	Aut oriz atie Tra nsp ort	G.o fert a 1%	Cer t in reg/e xtra s	Con t ban car	Cer t.cal itat e /in ofe nsiv itat e	Cer t.A bat or (car ne)	Decla ratie corup tie	Imp uter nici re	Act ele p/u prd pa nifi cati e
LOTUL 1 PÂINE													
S.C.BRUAL VEST SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	+

LOTUL 2 SEMIFABRICATE DIN CARNE														
CC "NIVALI-PROD"SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	n/n
LOTUL 3 LACTATE														
LACTIS S.A.	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	+	n/n	
LOTUL 4 LEGUME														
SRL ALIM TOTAL	+	+	+/+	+	+		+	+	+	+	n/n	n/n	+	
LOTUL 5 CRUPĂ DE GRÎU														
V A STRUC SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 6 CRUPĂ DE ORZ														
V A STRUC SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 7 CRUPĂ DE PORUMB														
V A STRUC SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 8 MAZĂRE USCATĂ CU BOB ÎNTREG														
SRL ALIM TOTAL	+	+	+/+	+	+		+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 9 CRUPE DE GRIS														
SRL ALIM TOTAL	+	+	+/+	+	+		+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 10 ARPACAȘ DE ORZ														
V A STRUC SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 11 FULGI DE OVĂS														
V A STRUC SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 12 OREZ														
SRL ALIM TOTAL	+	+	+/+	+	+		+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 13 HRIȘCĂ														
SRL ALIM TOTAL	+	+	+/+	+	+		+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 14 CRUPĂ DE MEI														
V A STRUC SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 15 FĂINĂ DE GRÎU														
SRL ALIM TOTAL	+	+	+/+	+	+		+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 16 FASOLE ALBE														
V A STRUC SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 17 PASTE FĂINOASE														
SRL ALIM TOTAL	+	+	+/+	+	+		+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 18 BISCUȚI CU LAPTE														
SRL BAGUETTE	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	n/n	

<i>LOTUL 19</i> ZAHĂR TOS														
V A STRUC SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
<i>LOTUL 20</i> SARE ALIMENTARĂ														
MELTAN SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	n/c	n/n	n/n	n/n	n/n	
<i>LOTUL 21</i> ULEI DIN FLOAREA SOARELUI														
SRL ALIM TOTAL	+	+	+/+	+	+		+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	
<i>LOTUL 22</i> PASTĂ DE TOMATE														
SRL ALIM TOTAL	+	+	+/+	+	+		+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	
<i>LOTUL 23</i> MAGIUN DE MERE (STERILIZAT)														
SRL ALIM TOTAL	+	+	+/+	+	+		+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	
<i>LOTUL 24</i> ROȘII CONSERVATE														
SRL BAGUETTE	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	n/n	
<i>LOTUL 25</i> CASTARVETI CONSERVATI														
SRL BAGUETTE	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	n/n	
<i>LOTUL 26</i> MAZARE VERDE CONSERVATĂ														
MELTAN SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	n/c	n/n	n/n	n/n	n/n	
<i>LOTUL 27</i> FRUNZE DE DAFIN														
SRL BAGUETTE	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	n/n	
<i>LOTUL 28</i> OȚET DE MASĂ														
MELTAN SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
<i>LOTUL 29</i> ACID CITRIC														
MELTAN SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
<i>LOTUL 30</i> DROJDII USCATĂ														
SRL BAGUETTE	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	n/n	
<i>LOTUL 31</i> CACAO														
MELTAN SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
<i>LOTUL 32</i> PIPER NEGRU PRAF														
MELTAN SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	

LOTUL 33 CONDIMENTE ASORTIMENT DIN 15 LEGUME														
SRL BAGUETTE	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	n/n	
LOTUL 34 BICARBONAT DE SODIU														
SRL BAGUETTE	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	n/n	
LOTUL 35 VANILINĂ														
MELTAN SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 36 PATRUNJEL														
MELTAN SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 37 MĂRAR														
MELTAN SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	n/n	n/n	n/n	
LOTUL 38 PEȘTE CONGELAT														
TELEMAR SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	n/n	
LOTUL 39 CRENVUȘTI DIN CARNE														
PRODUSE DE FAMILIE SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	
LOTUL 40 PUI BROILER EVISCERAT CONGELAT														
PRODUSE DE FAMILIE SRL	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	
LOTUL 41 OUĂ DE GĂINĂ														
S.A. AVICOLA	+	+	+/+	+	+	+	+	+	n/c	n/n	n/n	+	n/n	
LOTUL 42 FRUCTE USCATE NEAFUMATE														
SRL BAGUETTE	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	n/n	
LOTUL 43 CEAI NEGRU ÎN FRUNZE														
SRL BAGUETTE	+	+	+/+	+	+	+	+	+	+	n/n	+	n/n	n/n	

Notă* -(n/nc) -se subînțelege că nu coespunde) n/n- se subînțelege ca nu necesită.

Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economici	Motivul respingerii/descalificării
SRL Meltan	Oferta prezentată de SRL Meltan pentru lotul 20 <i>sare alimentară</i> - prețul ofertei fiind 1000 MDL ,este respinsă din motiv că ofertantul nu prezintă careva certificat care ar demonstra calitatea produsului. Lotul 20 <i>sare alimentară</i> este atribuit următorului după preț ofertant V.A. Struc SRL prețul ofertei fiind 1060,50 MDL. Oferta prezentată de SRL Meltan pentru lotul 26 <i>mazăre verde conservată</i> prețul ofertei fiind -2572,92 MDL este respinsă din motiv că ofertantul nu prezintă careva certificat care ar demonstra calitatea produsului. Lotul 26 <i>mazăre verde conservată</i> este atribuit următorului după preț ofertant SRL Baguette prețul ofertei fiind - 3646,25 MDL.
S.A. Avicola	- Oferta prezentată de S.A. Avicola pentru lotul 41 <i>Ouă de găină</i> prețul ofertei fiind - 23750 MDL, este respinsă din motiv că ofertantul nu prezintă careva certificat care ar demonstra calitatea produsului. Lotul 41 <i>Ouă de găină</i> este atribuit următorului după preț ofertant SRL EcoBio-Grup prețul ofertei fiind 27500 MDL.

14. În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/:

Denumirea lotului	Operatorul economic desemnat câștigător	Cantitatea	Prețul unitar fără TVA	Prețul total fără TVA	Prețul total cu TVA
Lotul 1 Pâine de grâu albă	S.C.BRUAL VEST SRL	2000 kg	10,19	20380,00	22000,00
Pâine de grâu sură	S.C.BRUAL VEST SRL	6500 kg	11,12	72280,00	78000,00
Lotul 2 Perișoare vită-porc	CC "NIVALI-PROD"SRL	370 kg	58,00	21460,00	25752,00
Pîrjoale vită-porc	CC "NIVALI-PROD"SRL	370 kg	58,00	21460,00	25752,00
Lotul 3 Lapte de vaci pasteriuizat 2,5% 1L	LACTIS S.A.	4000 L	10,46	41840,00	45200,00
Brânză de vaci 9%, amb. 500gr	LACTIS S.A.	750kg	46,30	34722,22	37500,00
Unt din smintina dulce,nesarat fara grăsimi vegetale, 72,5% amb.200g	LACTIS S.A.	650kg	125,00	81250,00	87750,00
Smintina 15 % amb. 0.5 kg	LACTIS S.A.	600kg	30,77	18466,67	19944,00
Chefir 2.5% 0.5kg	LACTIS S.A.	2000L	12,57	25148,15	27160,00

Cașcaval/ Brinza cu cheag tare maturata 45%	LACTIS S.A.	200kg	116,67	23333,33	28000,00
Lotul 4 Cartofi	ALIM-TOTAL SRL	5000 kg	8,47	42350,00	45750,00
Varză	ALIM-TOTAL SRL	1400 kg	8,47	11858,00	12810,00
Sfeclă roșie	ALIM-TOTAL SRL	1250 kg	8,47	10587,50	11437,50
Ceapă	ALIM-TOTAL SRL	1250 kg	15,19	18987,50	20500,00
Morcov	ALIM-TOTAL SRL	1400 kg	11,48	16072,00	17360,00
Lotul 5 Crupă de grâu	SRL STRUC	350kg	6,24	2184,00	2621,50
Lotul 6 Crupă de orz	SRL STRUC	350kg	6,24	2184,00	2621,50
Lotul 7 Crupă de porumb	SRL STRUC	150kg	9,48	1422,00	1707,00
Lotul 8 Mazăre uscată cu bob întreg	ALIM-TOTAL SRL	200kg	8,19	1638,00	1768,00
Lotul 9 Crupe de gris	ALIM-TOTAL SRL	200kg	9,08	1816,00	2180,00
Lotul 10 Arpacăș de orz	SRL STRUC	100kg	6,24	624,00	749,00
Lotul11 Fulgi de ovăs	SRL STRUC	250kg	15,83	3957,50	4750,00
Lotul12 Orez	ALIM-TOTAL SRL	350kg	17,00	5950,00	7140,00
Lotul13 Hrișcă	ALIM-TOTAL SRL	300kg	14,81	4443,00	5331,00
Lotul14 Crupă de mei	SRL STRUC	300kg	12,92	3876,00	4650,00
Lotul15 Făină de grâu	ALIM-TOTAL SRL	300kg	6,00	1800,00	2160,00
Lotul16 Fasole albe	SRL STRUC	150kg	23,37	3507,00	3787,50
Lotul17 Paste făinoase	ALIM-TOTAL SRL	250kg	12,22	3055,00	3667,50
Lotul18 Biscuiți cu lapte	SRL BAGUETTE	250kg	27,50	6875,00	8250,00
Lotul19 Zahăr tos	SRL STRUC	1100kg	20,89	22979,0	24816,00
Lotul20 Sare alimentară	SRL STRUC	150kg	7,07	1060,50	1272,00
Lotul21 Ulei din floarea soarelui	ALIM-TOTAL SRL	650L	24,67	16035,50	19240,00
Lotul22 Pastă de tomate	ALIM-TOTAL SRL	250kg	40,58	10145,00	12175,00
Lotul23 Magiun de mere (Sterilizat)	ALIM-TOTAL SRL	150kg	31,20	4680,00	5616,00
Lotul24 Rosii conservate	SRL BAGUETTE	250kg	21,67	5417,50	6500,00
Lotul25 Castarveti conservati	SRL BAGUETTE	350kg	20,00	7000,00	8400,00

Lotul26 Mazare verde conservată	SRL BAGUETTE	125kg	29,17	3646,25	4375,00
Lotul27 Frunze de dafin	SRL BAGUETTE	3kg	230,83	692,49	831,00
Lotul28 Oțet de masă	SRL MELTAN	12L	6,77	81,20	97,44
Lotul29 Acid citric	SRL MELTAN	15kg	120,0	1.800,00	2.160,00
Lotul30 Drojdii uscată	SRL BAGUETTE	5kg	140,83	704,15	845,00
Lotul31 Cacao	SRL MELTAN	7kg	119,79	838,54	1.006,25
Lotul32 Piper negru praf	SRL MELTAN	4kg	201,67	806,67	968,00
Lotul33 Condimente asortiment din 15 legume	SRL BAGUETTE	10kg	66,67	666,70	800,00
Lotul34 Bicarbonat de sodiu	SRL BAGUETTE	10kg	18,25	182,50	219,00
Lotul35 Vanilina	SRL MELTAN	1kg	468,33	562,00	562,00
Lotul36 Patrunjel	SRL MELTAN	5kg	360,83	1804,17	2165,00
Lotul37 Mărar	SRL MELTAN	5kg	360,83	1804,17	2165,00
Lotul38 Pește congelat	SRL TELEMAR	1500kg	51,45	77175,00	92610,00
Lotul39 Crenvuști din carne	SRL PRODUSE DE FAMILIE	250kg	87,08	21770,00	26125,00
Lotul40 Pui broiler eviscerat congelat	SRL PRODUSE DE FAMILIE	3250kg	37,91	123207,50	147875,00
Lotul41 Ouă de găină	SRL ECO BIO GRUP	15000buc	1,83	27500,00	33000,00
Lotul42 Fructe uscate neafumate	SRL BAGUETTE	500kg	52,50	26250,00	31500,00
Lotul43 Ceai negru în frunze	SRL BAGUETTE	30kg	101,67	3050,10	3660,00

15. Componenta grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1	Revenu Maxim	președinte al grupului de lucru	
2	Vacariuc Mihail	membru grupului de lucru	
3	Albot Andrei	membru grupului de lucru	
4	Dănilă Daniela	membra grupului de lucru	
5	Tozlovanu Sergiu	membru ,secretar a grupului de lucru	